
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 

Q2- 2022, Q2- 2023 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Jete me Kursim 37 31 -16.22%            24,176                14,471     -40.14% 12 9 -25.00%          55,833              55,046     -1.41% 

2 Jeta e Kredimarresit 5,318 6,193 16.45%          850,136              997,185     17.30% 9 13 44.44%          47,134           222,452     >100.00% 

3 Jeta ne Grup 11,077 28,006 >100.00%          309,916              279,642     -9.77% 9 11 22.22%          15,862              15,990     0.81% 

 Total 16,432 34,230 >100.00% 1,184,228 1,291,297 9.04% 30 33 10.00% 118,828 293,488 >100.00% 
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